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vending imod Forslaget under Nr. 12, at det 
er muligt, at Banen kan komme til at gaae 
over en meget lille Deel af et Amt eller en 
liden Kjøbstadgrund, saaledes» at der muligt 
kun vilde blive ganske Faa, maaskee kun en en- 
kelt Eier, som der vilde blive Spørgsmaal om 
at expropriere, og i saadanne Tilfælde vilde 
det maaskee findes at være urigtigt, om denne 
enkelte Eier eller disse ganske faa Eiere skulde være 
berettigede til at give Anviisning paa de to 
Medlemmer af Taxationseomiiiissionen, hvis 
Valg skal overlades til Eierne. Det er derfor, 
jeg har tilladt mig at foreslaae den Bestemmelse, 
at idetmindste fem Eiere skulde deeltage i Val- 
get. Man opnaaer derved tillige at faae en 
Regel for, i hvilket Tilfælde Valghandlingen 
skal ansees for at være uden Betydning, og i 
hvilket Tilfælde det først skal være , at Amt- 
manden træder til. Endelig har jeg ved Un- 
derændringsforslaget tilsigtet at afhjælpe en 
Utydelighed i Forslaget under Nr. 12, hvorpaa 
jeg er bleven opmærksom ved flere Spørgs- 
maal, der desangaaende ere rettede til mig. 
Man har nemlig spurgt mig, om det var Me- 
uingen, at de paagjældende Eiere skulde vælge 
de to Medlemmer af Taxationscotnmissionen 
af deres egen Midte. Det har nu ganske vist: 
været min Mening, at de ikke skulde kunne 
vælge Nogen af deres Midte til Medlem af 
Taxationseommissionem det forekommer mig 
at være klart, at det vilde være uheldigt, om 
de Personer, der i saa høi Maade ere person- 
ligt interesserede i Sagen, selv skulde være saa 
at sige Dommere; men da jeg maatte indrømme, 
atZForslaget muligt kunde give Anledning til at 
opkaste dette Spørgsmaal, har jeg ogsaa troet, 
det vilde være rigtigt ved den Tilføining, der 
findes i Forslaget under Nr. 8, nemlig: ,,dog 
ikke af disses egen Midte«, at fjerne enhver 
Tvivl i denne Retning. 홢 Jeg skal efter disse 
Bemærkninger« tillade mig at anbefaleForslaget 
til det ærede Thing, idet jeg maaskee tør haabe, 
at de meget ærede Medlemmer af Udvalget, 
som i denne Sag ere komne mig i Minde med 
faa megen Velvillie, heller ikke ville finde No- 
get at erindre mod det Underændringsforslag, 
jeg har tilladt mig at stille, til det af dem uu- 
der Nr. 12 stillede Forslag. 

Flere: Jeg kan ikke; Andet end takke den 
høitærede Minister for det Ændringsforslag, 
han har stillet, thi jeg seer deraf« at han dog 
ikke ganske har glemt Vestjylland Imidler- 
tid er jeg efter moden Overveielse kommen til 
den Ovebeviisning, at jeg ikke kan stemme for 
Loven til tredie Behandling. Jeg anseer Æn- 
dringsforslaget under Nr. 26 som en Bemyu- 
digelse til Jndenrigsministerem men jeg troer, 
at denne Banes Anlæg vil trække ud i en saa 
fjern Fremtid, at der maaskee vil kunne hen- 
gaae flere Generationer, inden den kan blive 
til Noget. Jeg skal tilkjendegive, at min An- 
skuelse er den, at jeg ikke tør være med at 
give min Stemme til at kaste en saa stor 
Statsgjæld over paa Kongerigets Finantser og 
dens Forrentning paa de skatteydende Borgere 
iLandet. Jinidlertid skal jeg dog i modsat 
Retning af, hvad den ærede Rigsdagsmand for 
Aarhuus Amts 1ste Valgkreds(Winther) igaar Af- , 
tes udtalte, bemærke, at det ikke er min Tanke, 
saaledes som jeg af hans Udtalelse maatte for- 
staae, at det var hans Tanke, at han ikke havde 
Tillid til Regjeringen; thi jeg nærer den største 
Høiagtelse for vor nærværende Jndenrigsmini- 
ster og for den Mand, som vil gjennemføre 
vort Jernbanenet; men desuagtet kan jeg, som 
sagt, ikke efter min Overbeviisning afgive min 
Stemme for Loven. 

O r d f o r e r e n x  Der foreligger i dette 
Øieblik en lang Række af Ændringsforslag. 
De fleste af dem dreie sig imidlertid om smaa 
Rettelser og Forbedringer i Lovens Redaction, 
hvilke vi Allesammen maa erkjende for ønske- 
lige, og som jeg derfor skal anbefale Thinget 
til Vedtagelse Jeg skal kun omtale de Æn- 
dringsforslag som jeg vil opfordre Thinget til « 
at stemme imod; altsaa de Ændringsforslag, jeg 
ikke omtaler, vil jeg ansee det for onskeligt 
blive vedtqgna Vi komme da først til det af 
Udvalget stillede Ændringsforslag under Nr. S. 
Det er, som jeg omtalte for, ganske vist min 
Mening, at det vilde være ø11skeligt, om det 
kunde vedtages; men efter hvad der er oplyst, 
vil Loven derved blive ubrugelig, og jeg maa 
altsaa anbefale, at Forslaget forkastes. 
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